

L.dz. SZW.DZI.262.398/52/PN/WU/2018

Suwałki, dnia 03/10/2018r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
**NS: 52/PN/WU/2018**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego: Zakup i dostawa biochemicznych testów diagnostycznych wraz etykietami do drukarki analizatora oraz materiałów ochronnych, odkażających i opatrunkowych na potrzeby Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu pt. Poprawa stanu zdrowia populacji pracującej województwa podlaskiego nr WND-RPPD.02.05.00-20-0009/17 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 osi priorytetowej II Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, działania 2.5 Aktywne i zdrowe starzenie się.**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

#### **Uczestnik 1**

##### **Przedmiot zamówienia:**

###### **Część 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach:

- norma 455 potwierdzona kartą danych technicznych wystawioną przez producenta
- powierzchnia gładka z teksturą na końcach palców
- wewnętrznie chlorowane bez warstwy polimerowej
- AQL na poziomie 1,5
- grubość rękawicy na dłoni 0,06 mm, na palcach 0,07 mm

Odpowiedź: Tak

###### **Część 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie zawierające 100 sztuk rękawic z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak

##### **Projekt umowy**

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione słowami „0,5% wartości brutto przedmiotu zamówienia niedostarczonego w terminie”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości niedostarczonych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby dostawa została częściowo zrealizowana w terminie a zwłoka dotyczyła tylko nieznacznej części zamówienia, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów niedostarczonych w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów niedostarczonych w terminie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Tak

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy słowa „0,5% wartości zamówienia częściowego brutto” zostały zastąpione słowami „0,5% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w wymianie towarów wadliwych była naliczana od wartości wadliwych towarów, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby wadliwa była tylko część towarów objętych zamówieniem, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towarów wadliwych, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość towarów wadliwych. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00, <http://szpital.suwalki.pl>,  
e-mail: [wojewodzki@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodzki@szpital.suwalki.pl), NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,  
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899

Odpowiedź: Tak

## Uczestnik 2

### 1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w umowie dotyczący terminu dostawy w § 2 pkt 1

**z:**

Dostawy następować będą sukcesywnie, w ilości i asortymencie, zgodnie z zamówieniami częściowymi Zamawiającego w terminie do ..... dni **roboczych** od dnia otrzymania zamówienia (dla pakietu nr 1, do 14 dni roboczych)

**na:**

Dostawy następować będą sukcesywnie, w ilości i asortymencie, zgodnie z zamówieniami częściowymi Zamawiającego w terminie do ..... dni **roboczych** od dnia otrzymania zamówienia (dla pakietu nr 1, do 30 dni roboczych)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na : Dostawy następować będą sukcesywnie, w ilości i asortymencie, zgodnie z zamówieniami częściowymi Zamawiającego w terminie do ..... dni **roboczych** od dnia otrzymania zamówienia (dla pakietu nr 1, do 21dni roboczych)

### 2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w umowie w § 2 pkt3

**z :**

Dostawy odbywać się będą na ryzyko i koszt Wykonawcy do Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, ul. Szpitalna 60, 16 – 400 Suwałki, w dni robocze (tj. poniedziałek – piątek) w godz. 8.00 – 14.00.

**Na :**

Dostawy odbywać się będą na ryzyko i koszt Wykonawcy do Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, ul. Szpitalna 60, 16 – 400 Suwałki, w dni robocze (tj. poniedziałek – piątek) w godz. 8.00 – 17.00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na : Dostawy odbywać się będą na ryzyko i koszt Wykonawcy do Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, ul. Szpitalna 60, 16 – 400 Suwałki, w dni robocze (tj. poniedziałek – piątek) w godz. 8.00 – 15.00.

### 3. Czy zamawiający wyrazi zgodę zmianę zapisu w umowie dotyczący świadczenia usług i płatności § 4 pkt2

**z**

Wykonawca nie może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego.

**Na :**

Wykonawca może odmówić świadczenia usług objętych niniejszą umową, w przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

### 4. Czy zamawiający wyrazi zgodę zmianę zapisu w umowie dotyczących kar w § 6, pkt 1

**Z**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 2 ust. 1 umowy.

**Na :**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy dostaw w wysokości 0,01 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 2 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Tak

### 5. Czy zamawiający wyrazi zgodę zmianę zapisu w umowie dotyczących kar w § 6 pkt 2

**z**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,5 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 9 umowy.

**Na:**

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 0,1 % wartości zamówienia częściowego brutto za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 3 ust. 9 umowy.

Odpowiedź: Tak

### 6. Czy zamawiający wyrazi zgodę zmianę zapisu w umowie dotyczących kar w § 6, pkt 6

**z:**

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto nie zrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy

**Na:**

Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2 % wartości brutto nie zrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy

Odpowiedź: Tak

### 7. Czy zamawiający zmieni ocenianie terminu gwarancji dla części 2 i 4

**Z : kryterium nr 2 :: termin gwarancji oceniane będzie:**

w skali od 0 do 40 gdzie:

12 miesięcy – 40 pkt.

8 miesięcy – 20 pkt.

6 miesięcy – 0 pkt.

Na

**2/ kryterium nr 2 : termin gwarancji oceniane będzie:**

w skali od 0 do 40 gdzie:

8miesięcy – 40 pkt.

5miesięcy – 20 pkt.

3miesięcy – 0 pkt.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie Rozdziału XIII , który otrzymuje nowe brzmienie:

1 Zamawiający będzie oceniał każdą z ofert na podstawie następujących kryteriów:

Dla części : od 2 do 4

LP	NAZWA KRYTERIUM	WAGA
1	CENA	60 %
2	Termin dostawy	40%

1. Sposób obliczania wartości punktowej kryteriów:

1/ **Kryterium nr 1 „Cena”** oceniane będzie jak niżej

$$X = \frac{C_{\min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt.}$$

gdzie:

**X** – wartość punktowa ocenianego kryterium

**Cmin** – najniższa cena ze złożonych ofert

**Co** – cena ocenianej oferty

Maksymalna liczba punktów 60 pkt.

**2/ kryterium nr 2 : termin dostawy oceniane będzie:**

w skali od 0 do 40 gdzie:

2 dzień – 40 pkt.

3 dni – 30 pkt.

4 dni – 20 pkt.

21 dni – 0 pkt.

**(maksymalnie 21 dni robocze)**

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów 40 pkt.

**Założenie:**

- 1) Punktacja jaką otrzyma Wykonawca w ramach powyższych kryteriów, w niniejszym postępowaniu zostanie ustalona zgodnie ze wzorem określonym powyżej
- 2) 100% – oznacza, że w postępowaniu można uzyskać max. 100 pkt. w ramach wyżej wymienionych kryteriów (100% ze 100pkt.)
- 3) Ocena końcowa danej oferty będzie sumą punktów uzyskanych przez ofertę w zakresie powyższych kryteriów. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najwyższą liczbą punktów.

**Dla Części 1:**

LP	NAZWA KRYTERIUM	WAGA
1	CENA	60 %
2	Termin gwarancji	40%

2. Sposób obliczania wartości punktowej kryteriów:

1/ **Kryterium nr 1 „Cena”** oceniane będzie jak niżej

$$X = \frac{C_{\min}}{C_o} \times 60 \text{ pkt.}$$

gdzie:

- X** – wartość punktowa ocenianego kryterium  
**Cmin** – najniższa cena ze złożonych ofert  
**Co** – cena ocenianej oferty

Maksymalna liczba punktów 60 pkt.

**2/ kryterium nr 2 : termin gwarancji oceniane będzie:**

w skali od 0 do 40 gdzie:

12 miesięcy – 40 pkt.

6 miesięcy – 20 pkt.

5 miesięcy – 0 pkt.

**(minimalny termin gwarancji 5 miesięcy)**

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów 40 pkt.

**Założenie:**

- 4) Punktacja jaką otrzyma Wykonawca w ramach powyższych kryteriów, w niniejszym postępowaniu zostanie ustalona zgodnie ze wzorem określonym powyżej
  - 5) 100% – oznacza, że w postępowaniu można uzyskać max. 100 pkt. w ramach wyżej wymienionych kryteriów (100% ze 100pkt.)
  - 6) Ocena końcowa danej oferty będzie sumą punktów uzyskanych przez ofertę w zakresie powyższych kryteriów. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najwyższą liczbą punktów.
8. Czy zamawiający zezwala na rozmiar roboczy etykiety z 52x99mm na 54x99mm  
Odpowiedź: Tak
9. Czy zamawiający zmieni w umowie § 9  
Z :  
Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby zamawiającego.  
Na :  
Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy .  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
10. Czy zamawiający w specyfikacji ma na myśli 18 686szt rękawic?  
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 9343 pary t.j. 18 686szt rękawic.
11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień dla części 1, po minimum 195 zestawów lub ich wielokrotność (np. 195 lub 390 lub 595 ...)?  
Odpowiedź: Tak
12. Czy zamawiający składając zamówienie na część 1, będzie również składać zamówienie w takiej samej ilości w części 3?  
Odpowiedź: Tak
13. Czy zamawiający dopuści zestaw z części 1 z 5 miesięcznym terminem ważności ?  
Odpowiedź: Tak ,Zamawiający dokonuje zmiany
14. Czy zamawiający dopuści Worki sanitarne o poj. 35l  
Odpowiedź: Tak
15. Czy zamawiający dopuści taki sam termin dostawy dla części 2,3 i 4 jak w części 1 ?  
Odpowiedź: Tak
16. Czy zamawiający zezwoli na przesunięcie terminu składania ofert z 05.10.2018 na 09.10.2018r  
Odpowiedź: Tak

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

Termin składania ofert: 09.10.2018r. godz. 12:00

Termin otwarcia ofert: 09.10.2018r. godz. 13:00

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).  
**Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ.** Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i zmian w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 52/PN/WU/2018 z dnia 27/09/2018r.

**Z poważaniem**

**DYREKTOR**

Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szalanda**